I N D E X.

- A**mplia siue immediate causam habeat a condemnato, siue mediatae, non obstante, quod vitium litigiosi sit personale, *ibid. nu. 61.*
- I**nventarium operatur, ut actiones, que competit hæredi in effectu non confundantur, *cap. 37. nu. 2. & lib. 2. cap. 121. nu. 27.*
- I**tem operatur solum, ut quis damnum non patitur, non autem ut lucrum faciat, *cap. 121. numero 28.*
- I**nuestiens aliquem de feudo nondum sibi aperto, non potest inuestituras revocare etiam antequam feudum aperiatur, nisi concessio sit facta propter importunitatem impetrantis, *cap. 29. numero 8. & 9.*
- I**nuestitus de feudo viuetis in casum caducitatis, seu deuolutionis vacante feudo potest auctoritate propria possessionem corporalem apprehendere, *ibid. nu. 6.*
- I**nuestitura loquens de filiis, & nepotibus non comprehendit filias, & neptes, *cap. 2. nu. 5.*
- I**nuestitura embleuis deuolutæ ob lineam finitam intra annum extraneo facta, potest ab Agnato revocari spacio 30. annorum, *cap. 3. nu. 22.*
- I**nuestitura tenor attendi debet, & magis forma inuestitura, quam natura ipsius rei, *cap. 26. nu. 7.*
- I**nuestitura antiqua non attenditur, quando apparet de illius alteratione, puta si prima erat ad tertiam generationem; & secunda sit facta pro descendantibus in perpetuum, maxime si de acceptance secunda, *cap. 26. nu. 15.*
- I**nuestitura feudi facta per Dominum viuente Vassallo in casum caducitatis, & deuolutionis habet effectum, siue inuestiens ante primum seudarium decebat, siue Vassallus secundus premoriatur, Nam eius hæredes possessionem feudi vacantis nanciscuntur, dummodo sint legitimi, & in feudo successibles, *cap. 39. nu. 4.*
- I**nuestitura non potest revocari a Domino inuestiente aliquem de feudo nondum sibi aperto, etiam antequam aperiatur, nisi concessio sit facta propter importunitatem impetrantis, *ibid. num. 8. & 9.*
- I**nuestitura de feudo viuentis nedum verbalis, sed etia realis valet, quando ex iusta causa possessio fuit priuatus, *ibid. nu. 12.*
- I**nuestitura facta de caducitate successionis feudi etiam incerti valet, *ibid. nu. 13.*
- I**nuestitura de feudo viuentis non habet effectum, si primus Vassallus moriatur cum legitimis hæredibus, ad quos feendum deuoluatur, *ibidem numero 14.*
- I**tem non valet si fiat pure, neque ligat inuestitem, nisi stipulatio sit adhibita, *ibidem numero 15. & 16.*
- I**nuestitura facta de feudo viuetis tanquam vacante non valet, *ibid. nu. 25.*
- I**nuestitura ambitiosa ad casum suum restringitur, *ibid. nu. 26.*
- I**nuestitura facta de re, ut deuoluta ex causa non vera, non operatur, quanvis posset valere, si effet facta de re, ut deuoluta ex causa vera, *ibid. nu. 27.*
- I**udex, qui incepit procedere via ordinaria contra debitorem, relatio illo iudicio potest executive agere creditorum contradicente, secus si creditor consentiat processui ordinario, *cap. 38. nu. 6.*
- I**udici datur potestas parcendi reo contumaci expectando eum auctore contradicente, *c. 52. n. 30.*
- I**udex non eamdem iurisdictionem habet in accessorio, quam habet in principali, *cap. 54. nu. 8.*
- I**udex appellationis tenetur admittere omnes exceptiones, que de iure communi opponi possunt, & ubi exceptio est relevans ad executionem procedere non potest, sed debet cognoscere in negotio principali, *cap. 86. nu. 10.*
- I**udex si vigore Brevis de capienda possessione nomine Camera procedit non iustificata reseruazione, dicitur nulliter procedere, & electo a sua possessione datur restitutio, *cap. 1. nu. 86.*
- A**mplia etiam si in Breve adesse clausula (absque vita spoliij,) quia intelligitur, quatenus Breve sit iustificatum, *ibid. nu. 87.*
- I**udex nulliter procedens dicitur agere, ut priuatus, non ut iudex, *cap. 6. nu. 3.*
- Eius auctoritas non eximit ab incursu pena ciuilis, *ibid. nu. 5.*
- I**udex (stante pacto, quod de damnis, & interesset in iuramento partis) quando summa pro qua iuratur est considerabilis, non debet iuramentum deferre, nisi concurrente conjectura, *cap. 16. nu. 10.*
- I**udex non potest facere numerum sententiarum contra ius litigatoris, *cap. 22. nu. 2.*
- Item non potest confirmare sententiam nullam parte opponente, etiam si nullitas prima sententiae influat in secundum confirmatoriam, *ibid. nu. 3.*
- Item quamvis sententia non sit nulla in totum, sed pro parte, nisi contineat diversa capita, ibidem num. 4.
- I**udex competens potest ex officio mandare instrumentum venditionis confici, si contractu adimplete pro parte emptoris, venditor recuset tale instrumentum conficeri, *capitulo 70. numero 10.*
- Item potest venditorem compellere ad rem venditam tradendam emptori, seu possessionem illius, etiam manu militari, *ibid. nu. 11.*
- I**udex non potest pronunciare super negotio principali, sed tenetur pronunciare super desertione appellationis parte opponente, nisi appellatio sit deserta ab una parte tantum, *cap. 74. numero 8. & 9.*
- I**udex dando reverentiales videtur appellationi deferre, *cap. 75. nu. 23.*
- I**udex non potest iudicare ex his, que sunt extra acta reprobata sententia Abbatis, & Felini, *cap. 107. num. 2.*
- I**tem iudex non potest supplere de facto, *cap. 107. numero 9.*
- I**udex subrogatus alteri iudici, coram quo fuerat causa instructa, potest statim causam expedire, absque noua dilatione, dummodo intercesserit tantum tempus, ut verisimiliter instrui potuerit licet non plene, *cap. 115. nu. 1.*

I N D E X.

- 2** Index unus potest per alium exequi facere sua mandata, pag. 302. nu. 3.
- 1** Iudicium quando potest valere ex iurisdictione ordinaria, ex ea debet sustineri, cap. 49. nu. 7.
- Viam ex qua Iudicium reddatur clausorum, quis eligere non presumpitur, ibid. nu. 6.*
- 1** A iudicio Episcopi in collatione parochialium per concursum facta datur appellatio, quando Episcopus dolose, & irrationabiliter iudicat, cap. 52. nu. 22. & 23.
- Declaratur dummodo de buiusmodi dolo, & irrationalitate liquido appareat, ibid. nu. 24.
- 1** In iudicio solum ultra probationem extramorum, an aliud probandum sit, & quae probatio requiriatur, cap. 59. per totum.
- 3** Iudicium factum a falso procuratore venit annulandum, etiam quod contra eum in quolibet acta protestatum non fuerit, seu repetita protestatio, eum non debere audiri, nisi docto de legitimo mandato, cap. 92. nu. 3.
- Iudicium agitatum cum Monacho constituto procuratore sine licetia superioris, sustinetur, quando non fuit oppositum, secundum communem, & veriorem sententiam, ibidem num. 6. & sequentibus.
- Item iudicium agitatum cum milite sustinetur, quando non fuit oppositum, ibid. nu. 11.
- 2** Iudicium factum a filio sine consensu patris non valet, sed ex ratificatione eiusdem patris consolidatur etiam post conclusum in causa, dummodo sententia non sit lata, capitulo 13. num. 1. & 4. & 5.
- 1** Iura & actiones non veniunt appellatione bonorum in certo loco existentium, cap. 9. nu. 19.
- 2** Iura hereditaria penes heredes remanent in utilia, ubi dominium ipso iure transit in fidicommissarium, cap. 12. nu. 46.
- 2** Iura Ecclesie presumuntur usurpata a Magnatibus, seu Universitatibus quando datur aequalis concursus potestate, & auctoritatis in collaboribus, securus si conseruentum sit aequalis, vel maior auctoritas, cap. 52. nu. 5. & 6.
- 2** Iurium praeferuatio non tribuit ius de novo, sed solum conservat antiquum, cap. 56. nu. 24.
- 2** Iuramento eius de eius animo, & proposito dubitatur statum est in his que ab eius animo dependent, nisi contrarium saltus per indicia, & conjecturas probetur, capitulo 1. numero 149. & 150.
- 2** Iuramento partis statutus de scripturis, & illorum tenere probato furto, cap. 10. nu. 2.
- 2** Iuramentum intelligitur rebus in eodem statu permanentibus, cap. 121. nu. 55.
- 1** Iuramentum obligat praeceps ad obseruantiam, cap. 18. nu. 13.
- Declaratur quando factum est possibile, securus si praecise impleri nequeat, quia tunc iurans excusat ab implemento, & contra eum agi poterit solum ad interesse, non autem ad rescissionem contractus, cap. 90. nu. 10.
- 1** Iuramentum nihil operatur, quando statutum detrabit fidem instrumento obligationis, cap. 43. num. 6.
- 1** Iuramentum adiectum ab emphiteuta promissione de solvendo Canonem, quando operetur effectum deuolutionis, cap. 61. nu. 2. & 3.
- Iuramentum tantum operatur, quantum adest de consensu, & non ultra, ibid. nu. 4.
- 1** Iuramentum a causa lege ciuili, seu Principe seculari prohiberi possit, ne in contactibus apponatur, cap. 62. per totum.
- Iuramentum de iure canonico prestari non debet, nisi ex necessitate, & quando talis necessitas subsese dicatur, ibid. nu. 4. & 16.
- Iuramentum operatur, quod illud prestans in contractu possit ad eius implementum coram iudice ecclesiastico conueniri, ibid. nu. 11.
- 1** Iuramentum suppletorium quando sit prestandum creditori in materia cedula priuata, cap. 79. num. 15.
- 1** Iuramentum suppletorium non admittitur ad probandum dominium rei emphiteoticae, quando agitur ad illius deuolutionem, sed requiritur probatio exulta, & concludens, cap. 85. nu. 5. & 6.
- 2** Iuramentum non operatur in his, quae non pendebant a potestate iurantis, cap. 19. nu. 50.
- 2** Iuramentum secundum naturam principalis dispositionis est intelligendum, cap. 18. nu. 7.
- 2** Iuramentum non operatur, quando adest laesio enormissima, cap. 5. nu. 20.
- 2** Iuramentum non constituit in mora, absq; interpellatione ad effectum pene, cap. 6. nu. 14.
- 2** Iuramentum calumniae expresse petitum debet prestari, alias processus non valet, cap. 47. n. 1. & 5. Si non fuerit petitum eius omisso non vitiat, ibid. nu. 2.
- Iuramentum calumniae debet prestari in omni instantia, imo in executione si petatur, ibid. n. 3.
- Item prestari debet in iudicio etiam summario, ibid. nu. 4.
- 1** Iuramentum calumniae est inductum ob publicam utilitatem, ne veritas opprimatur, nec iudex etia expresse potest illud remittere, cap. 47. n. 6.
- Item reddit processum nullum, quamuis vigeat consuetudo, vt si iuramentum hoc fuerit petitum remitti possit, ibid. nu. 7.
- 1** Iuramentum calumniae potest prestari per procuratorem etiam habentem generale mandatum ad lites, cap. 47. nu. 8.
- 1** Iuramentum calumniae praestitum in observatione terminorum ad sententiam amplius prestari non debet, ibid. nu. 9.
- 1** Iuramentum calumniae non vitiat processum, quando ex actis apparet de bono iure illius, pro quo fuit lata sententia, ibid. nu. 10.
- Item non vitiat si eodem die, quo sententia fuit latata fuerit petitum, quamuis non praestitum, nisi fuerit petitum in protestatione facta in termino citationis ad sententiam, ibid. nu. 11. & 12.
- 2** Iuramentum confirmat contractum factum a nomine, cap. 20. nu. 10.
- 1** Item suffragatur licet fuerit praestitum in die feriato etiam dominico, quando actus non est iudicialis, ibid. nu. 11. 12. & 13.
- Iuramentum confirmat donationem inter patrem & filium, & supplet defectum insinuationis, cap. 58. n. 16.

- 2 Amplia etiam se donatio sit remuneratoria, & de
meritis non constet, cap. 27. nu. 6.
- Item quamvis filius fuerit absens, & nulla in-
teruenerit stipulatio notary, aut ratificatio ip-
sius filii in vita patris, ibid. nu. 10. & 11.
- Limen, ut iuramentum suppleat defectum insi-
nuationis, nisi statutam annullet ipsum iura-
mentum tanquam dolo extortum, ibidem nu-
mero 12. & 13.
- 2 Iuramentum unicum in donatione adiectu quan-
do plures defectus supplere possit, cap. 27. n. 15.
- Iuramentum promissorum semper est seruandum
si seruari potest absque dispendio salutis aeterna
ibid. num. 5.
- 2 Iuramentum confirmat donationem inter virum
& uxorem, cap. 8. nu. 6. Nisi statutum tollat fi-
dem instrumento, lib. 2. cap. 5. n. 18. vel nisi mu-
lier ex tali donatione remancet indotata, & si-
ue aliquibus bonis, ibid. nu. 19. & 21.
- 2 Iuramentum assertorium inter personas prohibi-
tas non probat benemerita, nisi cum assertione
meritorum adminicula concurrat, capitulo 27.
num. 3. & 4.
- 2 Iuramentum in litem in actionibus bona fidei,
venit ex natura actionis, cap. 48. nu. 5.
- Iuramentum in litem in actione tutelle an-
veniat ex natura ipsius actionis, ita ut fideiussor
teneatur soluere illud totum, in quo tutor pre-
vio dicto iuramento fuerit condemnatus, ibidem
per totum.
- 2 Iuramentum non venit in generali dispositione,
nisi de illo fiat mentio, cap. 67. nu. 32.
- Iuramentum habet vim contestationis litis, &
perpetuat actionem usque ad 40. annos, ibidem
numero 33.
- 2 Iuramentum consensu partium remitti potest,
cap. 84. nu. 9.
- 1 Iurans excusat ab impianto quando
factum precise implere non potest, & contra
eum agitur ad interesse, non autem ad rescis-
sionem contractus, cap. 90. nu. 9.
- 2 Iurans non contrauenire contractui, nec posse
absolutionem ad dicto iuramento, si vult agere ad
illius resctionem debet imprimis posse absolu-
tionem, & ea obstant iterum facere se absoluere
a iuramento praefito de non contraueniendo con-
tractui, cap. 84. nu. 5.
- Declaro, ut unica absolutio sufficiat quando sup-
plicatio est generalis, & omnia iuramenta, que
obstant agenti complectuntur, ibid. nu. 6.
- Item declaro, nisi plura continetur iuramenta
tendentia ad observationem eiusdem actus, quia
tunc sufficit unicam posse absolutionem ad ef-
fectum agendi contra illum actum, ibid. nu. 7.
- 2 Iurisdictionem habens ex concessione, vel priu-
legio Principis, si illa utatur in uno actu, re-
tinet iurisdictionem in omnibus, cap. 11. nu. 34.
- 2 Iurisdictione data inferiori in duio censetur data
cumulatiue ad Iudices ordinarios, non autem
priuatiue, etiam si competat ex fundatione, cap.
54 nu. 1. & 2.
- Iurisdictione quando datur Praelato regulari pri-
uatiue concessa censetur, ibidem numero 3.
- Item priuatiue data censetur, quando conceditur
fauore personae, in quam exerceri debeat, & fa-
uor illius sit non habere plures, qui illam exer-
ceant, ibid. nu. 4.
- Iurisdictione acquisita per prescriptionem intelli-
gitur priuatiue quo ad iudicem ordinarium,
ibid. num. 5.
- Iurisdictione eadem non competit iudici in accesso-
rio, quam habet in principali, ibid. nu. 8.
- Iurisdictione suffraganei propter eius negligentiam
ad Archiepiscopum devoluitur, ibid. nu. 10.
- 2 Iurisdictione legati presente Papa cessat, & in nul-
la habetur consideratione, cap. 69. nu. 6.
- Iurisdictione Vicarij cessat Episcopo presente, ibid.
num. 9. 14. & 17.
- Iurisdictione delegata equiparatur mandato ex-
tra judiciali, ibid. nu. 18.
- 2 Iurisdictione, quam quis nondum habet, licet alteri
demandari non possit, incipit tamen valere eo
tempore, quo delegans illam acquirit, cap. 33.
num. 12. & 13.
- 2 Ius conditionale contingens ex contractu inter
vivos est transitoriu ad heredes etiam ante con-
ditionis existentiam, cap. 29. nu. 5.
- 2 Ius quæsumum alicui factio alterius, auserris non
potest facto eiusdem, cuius opera fuit quæsumum,
cap. 5. nu. 7.
- Ius quæsumum tertio ex contractu, vel occasione
contractus re, vel soe operatur, ut non possit ab
illo contractu recedi in eius præiudicium, ibi-
dem num. 10.
- 2 Ius quæsumum incorporatum, & radicatum ex pri-
uilegio obtento ob causam onerosam aequipollit
iure communi, cap. 23. nu. 6.
- 2 Ius quæsumum vocatis in casu contraventionis ante
conditionis eventum, non tollitur ex eo, quod po-
stea deficiat conditio, cap. 103. nu. 14.
- 2 Ius secundum Cancellaria non dicitur plenè ra-
dicatum in prouiso ante expeditionem literarū,
sed secundum Rotam plenum ius acquiritur per
solam supplicationem, cap. 71. nu. 13.
- 2 Ius exequendi spacio 30. annorum prescribitur,
cap. 121. nu. 10.
- 2 Ius considerabile non acquiritur ex acceptatione
resignationis momentanea ad effectum retroce-
dendi, cap. 71. nu. 16.
- 2 Ius Prælati, seu Clerici consistit in sola admini-
stratione, nec causatur ex successione, sed electio-
ne, cap. 29. nu. 20.
- 2 Ius accipientis resolutur iure dantis resoluto,
cap. 95. nu. 11.
- Ius secundi Vassalli resolutur, quando primus
Vassallus venit priuatus ob culpā in personam
Domini commissam, siue agatur de præiudicio
Agnatorum, siue filiorum, ibid. num. 15. & 16.
- 2 Ius reale quod quis habet in feudo remitti potest
sine Domini consensu, cap. 91. nu. 2.
- 2 Ad ius extinctum, & subiactum reintegratio da-
ri non potest, sed tantum ad ius elatum, & di-
minutum, quando durat in effectu, licet ceſset eius
effectus, cap. 23. nu. 11. & 12.
- 2 Ius petendi supplementum legitime prescribitur
spacio 40. annorum, cap. 65. nu. 18.

I N D E X.

- 2 Ius primogenitura competens filio ex dispositione, vel prizilegio Principis per patrem, aut alium collum non potest, etiam si filius erga ipsum patrem fuerit ingratus, cap. 90. nu. 2. & 5.
- 2 Ius uniuersalis appellatione Casirum continetur, cap. 55. nu. 2.
- 2 Ius ex persona actoris metiri debet, cap. 75. n. 40.
- 2 Ius retentionis ex causa melioramentorum transit in successores singulares, cap. 172. nu. 7.
- 2 Ius de futuro in contractu, & donatione inter viuos non censemur comprehensum, nisi expresse dicatur, pag. 292. nu. 10.
- 2 Ius tertii in translatione, quae fit per Iudicium, semper reservatum censemur, cap. 18. nu. 4.
- 2 Ius disputabile ubi factum est probatum, non facit, quod exceptio dicatur requirere altisorem indaginem, nisi in discussione iuris vertatur subtilitas, vel magna difficultas, cap. 121. nu. 80. & 81.
- 2 Ius dubium & intricatum equiparatur dubio facti, cap. 121. nu. 82.
- 2 Ius sepulturæ pendet ab administratione sacra-mentorum, cap. 95. nu. 11.
- Ius sepeliendi omnes intra parochiam degentes, etiam si sint exteri, & forenses habentes domicilium in ciuitate, competit Ecclesiæ parochiali, ibid. num. 9.
- Amplius idem esse de viatoribus transeuntibus, nec habentibus hospicium in ciuitate, dummodo intra fines parochie moriantur recta opinione Closea, & nonnullorum aliorum, ibid. nu. 10.
- 2 Ius decimandi ab una Ecclesia contra alia prescribi potest, dummodo concurrat titulus, & possessio quadriginta annorum, vel sola possessio immemorabilis, cap. 95. nu. 22.
- Declaro, quando Ecclesia non est parochialis, se-
cunda si agatur de prescriptione unius parochialis aduersus aliam, quia tunc sola quadragenaria sufficit, ibid. nu. 23.
- Idem est, quando agitur de prescriptione inter ecclesiam parochialem, & aliam similiter non parochialem, ibid. nu. 24.
- 2 Ius offerrendi competens secundo creditori, non habet locum, quando primus creditor auctoritate legis, vel pacti vendidit bona debitoris, secus si debitor dederit illa in solutum, vel vendidebit primo creditori, & ipse creditor alteri, pagina 289. nu. 1.
- Ius offerrendi competit creditori hypothecario etiam in causa appellationis, & in actu ipsius executionis, ibid. nu. 3. & sequentibus.
- Ius offerrendi competit cui libet possessori etiam iniuncto, ibid. nu. 8.
- Ius offerrendi non competit creditori habenti generali hypothecam contra secundum bona creditoris possidentem ex speciali hypotheca, ib. n. 7.
- Ius offerrendi intra quantum tempus locum habeat, ibid. nu. 10.
- Ius offerrendi non habet locum, nisi oblatio fiat pro toto credito, ibid. nu. 12.
- 2 Ius accrescendi prohibetur inter eos, qui succedunt ex diuerso iure, cap. 10. nu. 8.
- 2 Ius accrescendi per additionem hereditatis extinguitur, cap. 27. nu. 17.
- 1 Ius accrescendi an habeat locum in empibteusi remissione traditur, cap. 75. nu. 1.
- Ius accrescendi in empibteusi locum habet, quando adegit conuentio expressa, vel tacita, ibid. n. 2.
- Item datur inter descendentes cuiuslibet inuestiti, ibid. nu. 3.
- Ius accrescendi in empibteusi locum habet in por-
tione etiam transuersali sante conventione, ibi-
dem num. 4.
- 2 Ius accrescendi post ius acquisitum locum non habet, nec inter diuersas species successionum admittitur, cap. 31. nu. 18.
- 2 Ius accrescendi locum non habet, quando portio validè a testatore per institutione non fuit da-
ta, cap. 105. nu. 44.
- 2 Ius canonicum attendi debet quando materia est spiritualis, licet lex ciuilis illi contradicat, cap. 62. nu. 14.
- 2 Ius canonicum tractans de fide, vel de sacramen-
torum substantia, nullo tempore praescribitur,
& nulla consuetudine mutari potest, cap. 100.
numero 25.
- Idem est si tractet de priuilegijs personarum ec-
clesiasticarum, & de illarum prarogatiua, quæ
libertas ecclesiastica dicitur, ibid. nu. 26.
- Idem etiam si agatur de consuetudine inducenda
contra aliquos particulares Religiosos, ibidem
numero 27.
- 2 Contra ius canonicum (ubi agitur de iuribus, &
rebus temporalibus acquirendis, amittendis &c.,
& alijs ciuibibus dispositionibus) consuetudo
introduci non potest nisi spacio 40. annorum
secundum communem, sed iuxta veriorem sen-
tentiam decem anni sufficiunt, cap. 100. num-
ero 30. & 31.
- 2 Ius patronatus probatur per fidem admini-
culatam ex piurius sequentibus presentationibus
qua sint sorte effectum, cap. 81. nu. 5.
- Item concurrentibus presentationibus probatur
ex copia alterius copia fundationis iurispatro-
natus sumpta ex registro, ibid. nu. 8.
- 1 Ius patronatus, seu ius presentandi amittitur pro-
pter crimen barefis, neque per absolutionem ob-
tentem mediante abiurazione recuperatur, cap.
83. nu. 13. & 14.
- 2 Ius patronatus universitatis, vel communitatis,
quando non ostenditur verus titulus fundatio-
nis, & dotationis, ex dispositiōne Concilij Tri-
dentini, quomodo probetur, cap. 51. nu. 1.
- Ius probatio facta per testes, vel aliud equipot-
ens non valeat, ibid. nu. 2.
- Amplius, ut probatio requisita per concilium sit
adhibenda etiam si communitas, seu universitas
sit parua, ibid. nu. 3.
- 2 Ius patronatus acquiritur ex fundatione, &
dotatione praterquam in ecclsys monasteriali-
bus, seu conuentualibus, in quibus fundatori
non acquiritur ius in electione superioris, cap.
52. num. 7.
- 2 Ius patronatus transit ad quoscumq. barefes me-
diante titulo uniuersali barefis, cap. 51. nu. 8.
- Item transit in emptorem hereditatis, ibidem
numero 9.

I N D E X.

Idem est si cum clausula sublata non adsit clausula, quod de subreptione, &c. Sed alia aequipollens, veluti quod non possit contraveniri, ibidem num. 103.

Iustificatio iudicialis non requiritur coram executoribus Apostolicis, quibus committitur facultas aliquid faciendi, ubi litera eis directa non habent clausulam sonantem in iudicialem indaginem, aut conditionem, que tacite non insit, nec agitur de prauidicio alicuius, sed executores, qui sunt meri possunt super narratis extra-iudicialiter se informare, ibid. nu. 151.

L

- **L**aesio in contractu non datur, quando ex duobus eventu potest esse lucrum & damnum, pag. 287. nu. 25.
- **L**aici de iuramento disponere non possunt, cap. 62. num. 10.
- **L**aici præstantes iuramentum in contractu, possunt ad illius implementum coram iudice ecclesiastico conueniri, ibid. nu. 14.
- **L**aici non possunt quidquam statuere in materia matrimonij, siue annulando matrimonii tam contractum, siue impedendo contrahendum, ibid. num. 21.
- **L**aicus babens decimas in feudum non potest eas alteri in feudo recipere, seu in aliud laicum quoquis modo transferre, sineuctoritate Papæ, quamuis consuetudo vegetat in contrarium, quod scilicet sine autoritate Papæ decimæ de laico in laicum transferrantur, cap. 95. numero 19. &c.
- **L**aicus non est capax iuris spiritualis, nec potest spiritualia posidere nisi Papa illum capacem faciat, cap. 95. nu. 21. & lib. 2. cc. 121. nu. 105.
- **F**aictus beneficia Ecclesiastica conferre non potest cap. 3. num. 6.
- **L**aici oblationes, que sunt iuris spiritualis percipere non possunt nec consuetudo, seu præscriptio aliqua in contrarium illis suffragatur, cap. 42. numero 5.
- **L**aicus fundator non potest pretendere ius elendi, aut præsentandi Superiorum in Ecclesia conuentuali, aut collegiali, nisi in ipsa fundatione a Papa per speciale priuilegiū id libi fuerit concessum, cap. 52. nu. 8. Vel nisi cum fama priuilegij concurrat in memorabilis, vel offendantur præsentationes per tantum temporis spatium, unde possit præsumi priuilegium Apostolicum, ibid. num. 9.
- **L**aicus non habens titulum ab Ecclesia non potest ius decimandi quocumque temporis cursu prescribere, cap. 92. nu. 1.
- **L**aicus, ut possit decimas percipere debet ultra im-memorabilem probare etiam famam priuilegij Apostolici, vel quod possederit decimas tanquam Vassallus Ecclesiae, cap. 92. nu. 3. &c. 4.
- **L**aicus est capax decimarum consensu Papæ interueniente, ibid. nu. 5.
- **L**aicis decimæ concedi non possunt ultra vitam conductoris, etiam si solemnitates intruerint,